一般社団法人日本脊椎脊髄病学会

平成２４年度第３回理事会 議 事 録

【開 催 日 時】平成２４年４月１８日  午後５時３０分から午後６時まで

【開 催 場 所】萃香園 ２F 「千歳」  福岡県久留米市櫛原町８７

【出席した理事】井口哲弘、加藤真介、加藤義治、川上紀明、川上 守、小森博達、紺野愼一、

高橋和久、德橋泰明、中村博亮、橋本友幸、長谷川徹、中村博亮、平林  茂、

松山幸弘、持田讓治、米 和德

【出席した監事】 小西宏昭、佐藤哲朗

【議事の経過の要領及びその結果】

  はじめに、出席者は、本理事会が、いずれも平成２４年４月１８日開催の平成２４年定時

評議員会の終結の時をもってそれぞれ理事ないし監事に就任することを条件として開催

されるものであり、その全員が理事ないし監事に就任したときは本理事会において決議さ

れた内容が理事会の決議として効力を生じるものであることを相互に確認した。

その後、佐藤哲朗監事が開会を宣言し、直ちに議事に入った。

決議事項

１ 第１号議案 理事長選定の件

佐藤哲朗監事は、当法人の理事長について自薦他薦を問い、持田讓治理事が推薦された

ことを確認した上で、この者を当法人の理事長とする旨、議場に諮った。

各理事は佐藤哲朗監事の発言を受けその内容を議案として慎重に審議し、満場一致でこ

れを承認可決した。

この後、定款の定めに従い、理事長に選定された持田讓治理事が議長となり、以後の議

事を進行した。

２ 第２号議案 副理事長選定の件

議長は、当法人の副理事長について自薦他薦を問い、中村博亮理事が推薦されたことを

確認した上で、この者を当法人の副理事長とする旨、議場に諮った。各理事は佐藤哲朗

監事の発言を受けその内容を議案として慎重に審議し、満場一致でこれを承認可決した。

３ 第３号議案 専務理事選定の件

議長は、当法人の専務理事２名について自薦他薦を問い、川上守理事、德橋泰明理事が

推薦されたことを確認した上で、これらの者を当法人の専務理事とする旨、議場に諮っ

た。

各理事は議長の発言を受けその内容を議案として慎重に審議し、満場一致でこれを承認

可決した。

４ 第４号議案 常務理事選定の件

議長は、当法人の常務理事２名について自薦他薦を問い、小森博達理事、紺野愼一理事

が推薦されたことを確認した上で、これらの者を当法人の理事長とする旨、議場に諮っ

た。

各理事は議長の発言を受けその内容を議案として慎重に審議し、満場一致でこれを承認

可決した。

なお、第１号から第４号議案にかかる決議は、平成２４年４月１８日開催の平成２４年定時

評議員会の終結の時に効力を生じるものとする。

報告事項

５ 第５号議案 庶務会計担当理事指名の件

議長は、学会事務の円滑な遂行のため、庶務会計担当理事に小森博達理事を指名し、全

理事は平成２４年４月１８日開催の平成２４年定時評議員会の終結の時に効力を生じる

ことを確認した上で、これを承認した。

所要の議事を全て終了したため、議長は、閉会を宣言した。

以  上

 平成２４年４月１８日

一般社団法人日本脊椎脊髄病学会

議長  理 事 長  持 田 讓 治

監  事  小 西 宏 昭

監  事   佐 藤 哲 朗